
Vantaan suomenkielinen varhaiskasvatussuunnitelma 2025 / MM

VD/4029/12.00.01.02/2025

Hallintosäännön 9 luvun 5 §:n 2 momentin 7 mukaan kasvatuksen ja oppimisen lautakunta 
tehtäväalueellaan päättää hyväksyä varhaiskasvatuksen opetussuunnitelman.

Varhaiskasvatuslaki muuttui 1.1.2025, jonka myötä velvollisuus laatia paikallinen 
varhaiskasvatussuunnitelma on poistunut. Varhaiskasvatuksen järjestäjät voivat kuitenkin edelleen 
laatia paikallisen suunnitelman. Varhaiskasvatuksen johtoryhmä on päättänyt 26.2.2025, että paikallinen 
suunnitelma päivitetään ja tuodaan Kasvatuksen ja oppimisen lautakuntaan päätettäväksi samaan 
aikaan paikallisen esiopetuksen opetussuunnitelman kanssa. Perusteena paikallisen 
varhaiskasvatussuunnitelman säilyttämiselle on muun muassa asiakirjan merkitys varhaiskasvatuksen 
pedagogiikan yhtenäiselle johtamiselle ja toteuttamiselle. Asiakirja sisältää paikallisen suunnitelman ja 
valtakunnalliset varhaiskasvatussuunnitelman perusteet, jolloin se kokoaa yksiin kansiin sekä 
valtakunnalliset velvoitteet että paikalliset prosessit ja käytänteet. Varhaiskasvatus on osa kasvatuksen 
ja opetuksen kokonaisuutta ja on luontevaa, että opinpolun käynnistävä palvelu säilyy myös osana 
opetussuunnitelmallista jatkumoa.

Opetushallitus tulee uudistamaan varhaiskasvatussuunnitelman perusteet vuoden 2025 aikana. 
Perusteet on määrä julkaista joulukuussa 2025. Arvion mukaan perusteiden uudistus ei edellytä 
paikallisten kirjausten päivittämistä.

Vantaan varhaiskasvatussuunnitelman päivittämisen prosessi
Vantaan varhaiskasvatussuunnitelmaa on tarkistettu suhteessa muuttuneeseen esiopetuksen tukea 
koskevaan lainsäädäntöön ja esiopetuksen opetussuunnitelman perusteisiin. Lisäksi 
varhaiskasvatussuunnitelmaan on sisällytetty aiemmin Vantaalla yhteiskehitettyjä kokonaisuuksia. 

Keskeiset muutokset Vantaan varhaiskasvatussuunnitelmassa

Keskeisimmät muutokset paikallisessa varhaiskasvatussuunnitelmassa ovat:

Luku 5:

Varhaiskasvatuksen lapsen tukea koskevassa lainsäädännössä ei ole tapahtunut muutoksia. Paikallisen 
varhaiskasvatussuunnitelman tukea koskevaa lukua on tarkistettu suhteessa esiopetuksen tuen 
säädösten muutoksiin. Vantaan varhaiskasvatussuunnitelmassa kuvataan tuen prosesseja ja käytänteitä 
yleisellä tasolla. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen tuen osalta noudatetaan mahdollisimman 
yhtenäisiä periaatteita, jotka on kuvattu Tuen käsikirjaan.
 
Vantaalaiset tarkennukset on kirjattu mahdollisimman yhdenmukaisesti paikallisen esiopetuksen 
opetussuunnitelman tuen luvun kanssa. Paikallisissa tarkennuksissa on nostettu esiin ryhmän 
perustoiminnan arviointi ja suunnittelu vaikuttavan tuen pohjana, sekä kuvattu etenkin prosesseihin 
liittyvät vastuut ja työvälineet. Tarkennukset on otsikoitu seuraavin teemoin:

 Tuen järjestämisen lähtökohtia 
 Tuen tarpeen, toteuttamisen ja vaikuttavuuden arviointi sekä tuen suunnittelu 



 Rakenteellisen tuen muotojen kohdentaminen sekä varhaiskasvatuksessa tehtävät lapsen tukea 
koskevat hallintopäätökset 

 Lapsen tuki perhepäivähoidossa
 Lapsen tuki yksityisessä varhaiskasvatuksessa 
 Siirtymät ja tuen jatkumo varhaiskasvatuksesta esiopetukseen

Muut luvut:

Vantaan varhaiskasvatussuunnitelman kirjaukset on käyty kauttaaltaan läpi ja vanhentuneet kirjaukset 
päivitetty. Keskeisiä päivitettyjä osuuksia ovat:

 Toimintavuonna 2023–2024 henkilöstön ja esihenkilöiden kanssa yhteiskehitetyn arviointimallin 
sekä vasu- ja arviointityökalujen mukaiset kirjaukset.

 Provaka-toimintamallin huomioiminen kunnallisten toimintayksiköiden osalta.
 Osaamisen kehittämisen osuudet kaupungin uudistuneiden käsitteiden ja käytänteiden 

mukaisiksi.

Lapsivaikutusten arvio
Paikallisessa päivitystyössä on otettu huomioon, että varhaiskasvatuspalveluihin oikeutetut 
esiopetusikäiset lapset osallistuvat pääosin sekä esiopetukseen että sitä täydentävään 
varhaiskasvatukseen. Lapsen päivän aikana noudatetaan tällöin kahta eri lainsäädäntöä: 
varhaiskasvatuslakia (540/2018) varhaiskasvatuksen aikana ja perusopetuslakia (628/1998) 
esiopetuksen aikana. Paikallisessa varhaiskasvatussuunnitelmassa on pyritty luomaan mahdollisimman 
yhtenäisiä periaatteita esiopetuksen ja varhaiskasvatuksen tuen välillä. Tavoitteena on, että tuki 
toteutuu lapsen päivän kannalta eheänä kokonaisuutena, vaikka lapsi osallistuisi kahden eri 
lainsäädännön alaiseen toimintaan. Lisäksi toimenpiteiden toteutumisen ja vaikuttavuuden arvioinnin 
vahvistamisella tavoitellaan systemaattisten tekojen tekemistä lasten laadukkaan varhaiskasvatuksen 
toteutumiseksi.

Kasvatuksen ja oppimisen lautakunta 10.6.2025

Varhaiskasvatuksen johtajan esitys:
Päätetään

a) kumota 1.8.2025 alkaen Kasvatuksen ja oppimisen lautakunnan päätös 10.5.2022 § 11 Vantaan 
varhaiskasvatussuunnitelmasta

b) hyväksyä liitteen mukainen Vantaan varhaiskasvatussuunnitelma
c) ottaa Vantaan varhaiskasvatussuunnitelma käyttöön 1.8.2025
d) oikeuttaa varhaiskasvatuksen johtaja tekemään Vantaan varhaiskasvatussuunnitelmaan teknisiä 

muutoksia
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